Санкт-Петербург

Муниципальное образование

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ «ГЕОРГИЕВСКИЙ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 14 декабря 2022 года № 71-71/03

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ГЕОРГИЕВСКИЙ»

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципального округа «Георгиевский» в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга,

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа «Георгиевский»  р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа

«Георгиевский» согласно приложению 1.

2. Направить настоящее Решение в органы юстиции для государственной

регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа

«Георгиевский».

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования после

проведения процедуры государственной регистрации.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                 В.В. ЖОЛДАСОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Муниципального Совета

 внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа «Георгиевский» от «14» декабря 2022 года № 71-71/03

ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «ГЕОРГИЕВСКИЙ»

1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:

«Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципального округа «Георгиевский».

2. Преамбулу к Уставу изложить в следующей редакции:

«Настоящий Устав внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа «Георгиевский» (далее –

Устав) в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами,

Уставом Санкт-Петербурга и законами Санкт-Петербурга устанавливает порядок

организации местного самоуправления на территории внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

«Георгиевский», исходя из интересов населения муниципального образования, его

исторических и иных местных традиций.».

3. Статью 1 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа «Георгиевский» изложить в новой редакции:

«Статья 1. Правовой статус внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа «Георгиевский».

Внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа «Георгиевский» (далее – муниципальное образование)

является внутригородским муниципальным образованием Санкт-Петербурга.».

4. Пункт 1 статьи 2 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа «Георгиевский» изложить в новой редакции:

«1. На территории внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа «Георгиевский» (далее –

муниципальное образование) осуществляется местное самоуправление, как форма

осуществления народом своей власти, обеспечивающая в пределах, установленных

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами субъекта

Российской Федерации – города федерального значения Санкт-Петербурга (далее – законы

Санкт-Петербурга), – самостоятельное и под свою ответственность решение населением

муниципального образования непосредственно и (или) через органы местного

самоуправления вопросов местного значения, исходя из интересов населения с учетом

исторических и иных местных традиций.».

5. Пункт 1 статьи 8 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа «Георгиевский» изложить в новой редакции следующего

содержания:

«1. Полное наименование муниципального образования – Внутригородское

муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ «Георгиевский».

Сокращенное наименование муниципального образования: Муниципальное

образование муниципальный округ «Георгиевский»; МО «Георгиевский».».

6. Пункт 9 статьи 29 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа «Георгиевский» изложить в новой редакции следующего

содержания:

«9. Полное наименование Муниципального Совета – Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа «Георгиевский».

Сокращенное наименование Муниципального Совета - Муниципальный Совет МО МО

«Георгиевский».».

7. Пункт 13 статьи 43 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа «Георгиевский» изложить в новой редакции следующего

содержания:

«13. Полное наименование местной администрации – Местная Администрация

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа «Георгиевский».

Сокращенное наименование местной администрации – Администрация МО МО

«Георгиевский».».